ПРОТОКОЛ № 19/03-13/1
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области
______________________________________________________________________________________________________

г. Новосибирск										           «13» марта 2019 г.
Время начала заседания Совета: 12:00
Время окончания заседания Совета: 15:00

Место проведения заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области (далее – Ассоциация): г. Новосибирск¸ Октябрьская магистраль, д. 4, офис 1409

Количество членов Совета Ассоциации – 7.
Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
1.	Болотников Сергей Борисович;
2. 	Обозный Дмитрий Александрович;
3.	Середович Владимир Адольфович;
4.           Скурихин Александр Владимирович;
5.	Федорченко Максим Владиславович;
6. 	Щербаков Алексей Николаевич.
Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича Владимира Адольфовича, секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова Алексея Николаевича.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.
Голосовали: «За» - единогласно.
Председательствующий на заседании Совета Ассоциации: Середович Владимир Адольфович.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков Алексей Николаевич.
Поручить секретарю собрания осуществлять подсчет голосов.
Повестка дня:

1. [bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Принятие решения о приеме в члены Ассоциации.
2. О финансировании мероприятий по организации и проведению выездного заседания Российского союза строителей.

	СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Предложено принять в члены Ассоциации, при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены Ассоциации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, следующих юридических лиц (индивидуальных предпринимателей):

	№ п/п
	Наименование юридического лица                        (Ф.И.О индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение города Новосибирска «Городской центр организации дорожного движения»
	5407070339
	1105407000930

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «САБ-про»
	5403046624
	1185476107255

Решение о приеме в члены Ассоциации вышеперечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) вступает в силу в соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ. Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Принять в члены Ассоциации, при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены Ассоциации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда, договоров подряда на осуществление сноса с использованием конкурентных способов заключения договоров, следующих юридических лиц (индивидуальных предпринимателей):

	№ п/п
	Наименование юридического лица                       (Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)
	ИНН
	ОГРН (ОГРНИП)

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение города Новосибирска «Городской центр организации дорожного движения»
	5407070339
	1105407000930

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «САБ-про»
	5403046624
	1185476107255

	Решение о приеме в члены Ассоциации вышеперечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) вступает в силу в соответствии с ч. 12 ст. 55.6 Градостроительного кодекса РФ после чего Ассоциация вносит изменения в реестр членов Ассоциации в соответствии с Приложением № 1 к настоящему протоколу.

СЛУШАЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Председательствующий, довел до сведения присутствующих следующую информацию: в целях осуществления уставной деятельности Ассоциация должна проводить встречи, консультации, семинары, совещания по вопросам, касающимся строительной отрасли и деятельности членов СРО, с представителями различных уровней власти, круглые столы со специалистами в сфере строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства. 22.03.2018 г. по инициативе Ассоциации планируется проведение выездного заседания Российского союза строителей в г. Новосибирске. Российский Союз строителей – крупнейшая общественная организация, включающая 82 окружных, межрегиональных и региональных союза, в том числе 260 коллективных членов, объединяющих более 41 000 строительных организаций, предприятий стройиндустрии, институтов в 80 субъектах Российской Федерации. Российский Союз строителей регулярно проводит выездные заседания в регионах РФ. Такие встречи позволяют сверить позиции, выработать общую платформу, донести свои идеи и предложения до правительства и законодателей.
Учитывая масштаб и важность данного заседания, предложено принять финансовое участие в организации и проведении двухдневных мероприятий Российского союза строителей (выездного заседания и круглого стола с представителями власти и бизнеса). Председательствующим предложено утвердить общую стоимость затрат на организацию и проведение указанных мероприятий в размере не более девятисот тысяч рублей. Председательствующим в целях организации и проведения выездного заседания предложено заключить с автономной некоммерческой организацией «Межрегиональный центр по развитию саморегулирования в строительстве» (АНО «МРЦ РСС») договор оказания услуг на организацию и проведение указанных мероприятий. Поручить генеральному директору заключить соответствующий договор, а главному бухгалтеру осуществить соответствующий платеж.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.

ПОСТАНОВИЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Принять финансовое участие в организации и проведении двухдневных мероприятий Российского союза строителей (выездного заседания и круглого стола с представителями власти и бизнеса). Утвердить общую стоимость затрат на организацию и проведение указанных мероприятий в размере не более девятисот тысяч рублей, заключить с автономной некоммерческой организацией «Межрегиональный центр по развитию саморегулирования в строительстве» (АНО «МРЦ РСС») договор оказания услуг на организацию и проведение указанных мероприятий. Поручить генеральному директору заключить соответствующий договор, а главному бухгалтеру осуществить соответствующий платеж.

	Приложения к Протоколу:

1. Приложение № 1.

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.

4

Приложение № 1 к протоколу № 19/03-13/1
заседания Совета Ассоциации от «13» марта 2019 г.
	Регистрационный № заявления о приеме в члены или номер в реестре членов Ассоциации
	Сведения, позволяющие идентифицировать члена Ассоциации:
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, который внесен членом Ассоциации, руб.
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации, руб.
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, договору подряда на осуществление сноса, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
	Сведения о соответствии члена Ассоциации условиям членства в Ассоциации, предусмотренным законодательством Российской Федерации и (или) внутренними документами Ассоциации
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы на объектах использования атомной энергии

Полное наименование юридического лица / сокращенное наименование (для ИП: фамилия, имя, отчество)
	Идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН)
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица, дата государственной регистрации юридического лица (для ИП: дата гос. регистрации физического лица в качества ИП, ОГРНИП)
	Дата регистрации в реестре членов
	ФИО лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного
органа юридического лица
	Место нахождения юридического лица в соответствии с  Единым государственным реестром юридических лиц (для ИП: место фактического осуществления деятельности)
	Контактный телефон

	1548
	Муниципальное бюджетное учреждение города Новосибирска « Городской центр организации дорожного движения» / МБУ «ГЦОДД»
	5407070339
	1105407000930 от 02.02.2010 г.

	Романцов Андрей Юрьевич
	630004, Российская федерация, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Ленина, д. 50
	8 (383)224-77-00; 8 (383)224-87-52; 8 (383)209-03-87

	100 000
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена Ассоциации)

	соответствует

	1549
	Общество с ограниченной ответственностью «САБ-про» / ООО «САБ-про»
	5403046624
	1185476107255 от 25.12.2018 г.

	Бузук Сергей Александрович
	630119, Российская Федерация, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Петухова, д. 79, оф. 209
	(383) 299-04-48

	100 000
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена Ассоциации)

	соответствует

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.

[bookmark: _GoBack]